
Suplement núm. 6 Dissabte 16 març 2002 1023

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ

3982 ORDRE APA/402/2002, de 20 de febrer, per
la qual es modifica l’annex I del Reial decret
1999/1995, de 7 de desembre, relatiu als ali-
ments per a animals destinats a objectius de
nutrició específics. («BOE» 51, de 28-2-2002.)

La Directiva 2002/1/CE, de la Comissió, de 7 de
gener, que modifica la Directiva 94/39/CE pel que fa
als aliments per a animals destinats a l’ajuda a la funció
hepàtica en cas d’insuficiència hepàtica crònica, té com
a objectiu recollir el resultat de determinades investi-
gacions científiques, que han demostrat que no és neces-
sari reduir o moderar el nivell de greix dels aliments
destinats a l’ajuda a la funció hepàtica, en cas d’insu-
ficiència hepàtica crònica en gats i gossos.

La Directiva 94/39/CE, del Consell, de 25 de juliol,
per la qual s’estableix una llista d’usos previstos dels
aliments per a animals destinats a objectius de nutrició
específics, abans esmentada, va ser incorporada al nos-
tre ordenament jurídic pel Reial decret 1999/1995, de
7 de desembre, relatiu als aliments per a animals des-
tinats a objectius de nutrició específics. En conseqüència,
l’annex I de l’esmentat Reial decret ha de ser modificat
per tal d’adaptar-lo a la nova disposició comunitària.

La disposició final primera del Reial decret
1999/1995 faculta el ministre d’Agricultura, Pesca i Ali-
mentació perquè, en l’àmbit de les seves competències,
pugui dictar les disposicions necessàries per adaptar el

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

contingut dels seus annexos a les corresponents modi-
ficacions de la normativa comunitària.

Aquesta Ordre incorpora a l’ordenament jurídic la
Directiva 2002/1/CE, de 7 de gener, que modifica la
Directiva 94/39/CE pel que fa als aliments per a animals
destinats a l’ajuda a la funció hepàtica en cas d’insu-
ficiència hepàtica crònica.

En la tramitació d’aquesta norma han estat consultats
els sectors afectats i les comunitats autònomes.

Aquesta Ordre es dicta a l’empara de la competència
normativa que l’article 149.1.16a de la Constitució reser-
va a l’Estat en matèria de bases i coordinació general
de la sanitat.

En virtut d’això, disposo:

Article únic.

Modificació de l’annex I del Reial decret 1999/1995.
L’annex I del Reial decret 1999/1995, relatiu als ali-

ments per a animals destinats a objectius de nutrició
específics, queda modificat de la manera següent:

A la part B de l’annex, el text de l’objectiu de nutrició
específic «Ajuda a la funció hepàtica en cas d’insuficièn-
cia hepàtica crònica», en relació amb gossos i gats, se
substitueix per l’annex d’aquesta Ordre.

Disposició final única.—Entrada en vigor.

Aquesta Ordre entra en vigor l’endemà de la publi-
cació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 20 de febrer de 2002.

ARIAS CAÑETE



BOEColección
Textos Legales

✁

Boletín
Oficial del
Estado

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

IMPRENTA NACIONAL

CUPÓN DE PEDIDO
Deseo recibir las siguientes publicaciones:
............................................................................................... ■
............................................................................................... ■
............................................................................................... ■

Si quiere recibir información periódicamente a través de correo electrónico
sobre las novedades editoriales del BOE, indíquenos su dirección:
E-mail .............................................................................................

FORMAS DE PAGO:

• CONTRA REEMBOLSO ■

• TARJETA ■ MASTERCARD ■ VISA ■ AMEX

FECHA DE CADUCIDAD LA LIBRERÍA DEL BOE
Trafalgar, 27. 28010 MADRID
Tel.: 902 365 303/Fax: 91 538 21 21

N.o DE TARJETA http://www.boe.es
http://tienda.boe.es

• Opción entrega en 24 h. por mensajería: 5 E.

D. .................................................................................
NIF ..............................................................................
Domicilio .....................................................................
Población y código postal ...........................................
Teléfono o fax .............................................................
.................................., a ........ de .................... de 2002

Los datos que nos facilite serán incorporados a nuestra Base de
Datos de Clientes. Usted podrá acceder, cancelar o rectificar sus
datos, según la Ley Orgánica 15/1999.

Autorizo al BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
a cargar en mi tarjeta las referencias solicitadas.

FIRMA:

Avda. Manoteras, 54. 28050 MADRID
Teléfono: 902 365 303
Anuncios: 91 384 15 25
Suscripciones: 91 384 17 15
http://www.boe.es

L e y  d e  R é g i m e n  J u r í d i c o  d e  l a s  A d m i n i s -
t r a c i o n e s  P ú b l i -
c a s  y  d e l  P r o c e -
d i m i e n t o  A d m i n i s t r a t i v o  C o m ú n .  L e y  d e
O r g a n i z a c i ó n  y  F u n c i o n a m i e n t o  d e  l a  A d m i n i s t r a -
c i ó n  G e n e r a l  d e l  E s t a d o .  L e y   d e l  G o b i e r n o .  L e y  d e
P r o c e d i m i e n t o  A d m i n i s t r a t i v o  ( p a r t e  v i g e n t e ) .
R e g l a m e n t o  y  n o r m a s  d e  a d e c u a c i ó n  d e  p r o c e d i -
m i e n t o s  d e  c a r á c t e r  g e n e r a l  a  l a  L e y  3 0 / 1 9 9 2 .
P r o c e d i m i e n t o  a d m i n i s t r a t i v o  d e  l a s  E n t i d a d e s
L o c a l e s .  P r e s e n t a c i ó n  d e  e s c r i t o s ,  e x p e d i c i ó n  d e
c o p i a s  y  r é g i m e n  d e  l a s  O f i c i n a s  d e  R e g i s t r o  d e  l a

A d m i n i s t r a c i ó n  G e n e r a l  d e l  E s t a d o .  I n f o r m a c i ó n  y
a t e n c i ó n  a l  c i u d a d a n o .  R a c i o n a l i z a c i ó n  a d m i n i s -

t r a t i v a .  C o m i s i ó n  i n t e r m i n i s t e r i a l  d e  S i m p l i f i c a c i ó n  A d m i n i s t r a t i v a .  P l a n
i n i c i a l  d e  a c t u a c i ó n  d e  l o s  O r g a n i s m o s  p ú b l i c o s  d e
n u e v a  c r e a c i ó n .  A d m i s i ó n  y  e n t r e g a  d e  n o t i f i c a c i o n e s  d e
ó r g a n o s  a d m i n i s t r a t i v o s .  O t r a s  d i s p o s i c i o n e s .  T a b l a  c r o -
n o l ó g i c a  d e  d i s p o s i c i o n e s .  Í n d i c e  a n a l í t i c o .

12ª edición (enero 2002)

PVP: 17 euros

T
E

X
T

O
S

L
E

G
A

L
E

S

BOLETÍN

OFICIAL DEL

E S TA D O

Régimen Jurídico
de las
Administraciones Públicas 
y del Procedimiento
Administrativo Común

Gastos de envío gratis comprando en:

http://tienda.boe.es
por importe superior a 15 E

También puede hacer 
su pedido llamando al:

902 365 303

RÉGIMEN JURÍDICO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
Y DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMÚN.


